Ainda,	após	apreciação	 Jurídica,	 restou	emitido	o	Parecer	 Jurídico	SEI	nº	27726314,	de	03	de
dezembro	 de	 2025,	 opinando	 pela	 admissibilidade	 de	 contratação	 direta	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação	 no
caso.

DO	OBJETO:

CONTRATADOS:
GILBERTO	CARLOS	DE	MACEDO	JUNIOR,	inscrito	no	CPF	nº	***.606.***-58

VALOR	DO	CONTRATO:
R$	796.200,00	(setecentos	e	noventa	e	seis	mil	e	duzentos	reais),	de	acordo	com	o	termo	de	contrato,	parte
integrante	deste	procedimento.

DA	DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:
Fundo	Municipal		de	Saúde	-	FMS
598/2026	-	2	.	46001	.	10	.	302	.	2	.	2.3287	.	0	.	339000	(1600)
599/2026	-	2	.	46001	.	10	.	302	.	2	.	2.3287	.